09/04/2018 SEI/IFMG - 0034556 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42536&infra_sistema=100000100&i

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 32 DE 23 DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre alteração na
constituição da Comissão
Disciplinar do Corpo Discente
do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais – Câmpus Formiga.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada
no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de
setembro de 2016.

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a constituição da Comissão Disciplinar do Corpo Discente do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga conforme abaixo:

SIAPE

1751712

GUILHERME GUIMARÃES LEONEL

Presidente

SIAPE

2080529
ZÉLIA TEREZINHA TEIXEIRA ROSSI

Representante
Docente

(Titular)

SIAPE SIMONE TERESINHA MEURER Representante
Docente

09/04/2018 SEI/IFMG - 0034556 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42536&infra_sistema=100000100&i

1282536 (suplente)

SIAPE

2235985
 CLERSON  CALIXTO RIBEIRO

Representante dos
Técnicos

Administrativos

(Titular)

SIAPE

2011126

RENATA LARA ALVES

Representante dos
Técnicos

Administrativos

(Titular)

SIAPE

1750522

SAMUEL DA SILVA RIBEIRO

Representante dos
Técnicos

Administrativos

(Suplente)

RA

 0035140

ANA BEATRIZ PACHECO

(Curso Técnico em Informática)

Representante
Discente dos cursos

Técnicos

(Titular)

RA

0026629

ANA VITÓRIA NIZ GOMES DA SILVA

(Curso Técnico em Eletrotécnica)

Representante
Discente dos cursos

Técnicos

(Suplente)

RA

0035387

JAQUELINE FERREIRA CONDÉ DE MELO ANDRADE

 ( curso Gestão Financeira)

Representante
Discente da
Graduação

(Titular)

RA

0015115

DANILLO REMACLO DOS SANTOS

(Ciência da Computação)

Representante
Discente da
Graduação

(Suplente)

Art.2º Compete ao presidente designar o vice presidente e secretário, ouvidos os membros da comissão.

Art. 3º Esta portaria tem vigência de 02(dois) anos, prorrogáveis por igual período, conforme artigo 35 da
Resolução N°. 8 de 20 de março de 2018 que dispõe sobre a aprovação do Regimento Disciplinar Discente
do Instituto Federal de Minas Gerais.

Art. 4º Esta portaria substitui  a portaria N°. 31 de 21 de março de 2018.

09/04/2018 SEI/IFMG - 0034556 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42536&infra_sistema=100000100&i

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua edição.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em
23/03/2018, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0034556 e o
código CRC D3AAF52F.

23208.001739/2018-64 0034556v1